

### مراسم تحلیف «سیدابراهیم رئیسی» ۱۴ مرداد در مجلس برگزار می شود

سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب پن‌جشنبه ۱۴ مردادماه با حضور مقامات خارجی و داخلی در محل مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود.

سیدنظام‌الدین موسوی در گفت‌وگو با مهر درباره زمان برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب، اظهار داشت: پس از برگزاری مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور منتخب از جانب مقام معظم رهبری، مطابق اصل ۱۲۱ قانون اساسی مراسم تحلیف «سیدابراهیم رئیسی» پنجشنبه ۱۴ مرداد در سالگرد صدور فرمان مشروطیت، در محل مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد.

وی افزود: در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب، علاوه بر رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای نگهبان که طبق قانون اساسی باید در جلسه حضور داشته باشند از برخی مقامات و شخصیت‌های داخلی و خارجی نیز دعوت به عمل آمده است.

سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به اهمیت بین‌المللی مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب، از جانب رئیس مجلس شورای اسلامی ستادی با ۱۱ کمیته مسؤولیت تمهید مقدمات، دعوت و استقبال از مدعوین خارجی و داخلی، اطلاع‌رسانی، امنیت و حراست، امور بهداشتی و… مراسم تحلیف را عهده‌دار شده است.

موسوی گفت:رئیس‌مجلس شورای اسلامی در حکمی «محمدعلی قلی‌ها» را به عنوان رئیس این ستاد منصوب کرده است. وی تأکید کرد: در برگزاری مراسم تحلیف، پروتکل‌های بهداشتی متناسب با وضعیت پاندمی کرونا در نظر گرفته شده و ستاد کرونای مجلس در این باره تمهیدات لازم را اندیشیده است.

■ ■ ■

**فرمانده کل ارتش:**

### با اعتقاد به جوانان می توان بسیاری از گره‌ها را باز و مشکلات را حل کرد

فرمانده کل ارتش گفت: باید به جوانان امیدوار و خوش‌بین بود و زمینه‌های حضور در عرصه‌های مختلف اعم از حضور در رزمایش‌ها، بازدید از دستاوردها و پروژه‌های نظامی، شرکت در المپیادهای علمی، ورزشی، نظامی و… را برای آنها فراهم کرد.

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در جمع فرماندهان و مسؤولان دانشگاه افسری امام علی(ع)، ضمن تأکید بر ضرورت تقویت بنیه علمی و عملی دانشجویان این دانشگاه، گفت: تجربیات و آندوخته‌های خود را به عنوان الگوی تمام دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی نیروهای مسلح در اختیار آنها قرار دهید و متقابلاً ایده‌ها، عملکرد و فعالیت سایر دانشگاه‌های نظامی پهربرداری کنید تا زمینه‌های تقویت و تعالی دانشجویان دانشگاه افسری امام علی(ع) به عنوان محور تربیت فرماندهان آینده ارتش بیش از پیش فراهم شود.

وی در ادامه با بیان اینکه مقام استادی از بالاترین مقام‌هاست، افزود: تا جایی که امکان داشته باشد، با افتتاح از دریافت مشاوره استادان در حوزه‌های تخصصی استفاده می‌کنم و این را به همه فرماندهان هم توصیه می‌کنم که از ظرفیت استادان به بهترین وجه برای تقویت یگان خود و تحول سانه‌زد در اجرای مأموریت‌ها بهره‌مند شوند.

موسوی با اشاره به اینکه با اعتقاد به جوانان و دادن مسؤولیت به آنها می توان بسیاری از گره‌ها را باز و مشکلات را حل کرد، اذعان داشت: باید به جوانان امیدوار و خوش‌بین بود و زمینه‌های حضور در عرصه‌های مختلف اعم از حضور در رزمایش‌ها، بازدید از دستاوردها و پروژه‌های نظامی، شرکت در المپیادهای علمی، ورزشی و نظامی و… را برای آنها فراهم کرد.

■ ■ ■

### کانادا مثل سارق حرفه‌ای بر سر کوچه ایستاده و فریاد درزد دزد می‌زند

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره کشف گور دسته‌جمعی جدید در کانادا اظهار داشت: هر بار که این اخبار را می‌شنوم فکر می‌کنم کانادا مثل سارق حرفه‌ای است که بر سر کوچه ایستاده و فریاد ای دزد ای دزد دارد. سعید خطیب‌زاده در ادامه بیان کرد: کانادا سال‌هاست با دانستنن سلیقه تنگین خود درباره حقوق بومیان با دروغ‌های شادخار و نمایش‌های فریبکارانه سعی می‌کند خود را مدافع حقوق بشر و طرح‌کننده موضوعات حقوق بشری نشان دهد، در حالی که در گذشته خودش این چنین تاریخ سیاهی دارد و همه اینها را برای انحراف افکار عمومی و انحراف توجهات از این تاریخ انجام می‌دهد، غافل از اینکه حقیقت هیچ‌گاه پنهان نمی‌ماند.

خطیب‌زاده ادامه داد: اینکه دولت کانادا سعی می‌کند مسؤولیت این جنایت‌ها را گردن کلیسا بیندازد نشان می‌دهد هنوز هم دولت کانادا مسؤولیت قطعی خود را نپذیرفته است و اقدامی جهت رفع کامل نگرانی‌های بومیان کانادا و جامعه بین‌الملل انجام نمی‌دهد. دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: کشف ۷۵۰ جسد تنها از یک گور جمعی در مدرسه در حالی است که بسیاری از مدارس شبانه‌روزی باقی مانده‌اند که هزاران کودک بومی به اجبار در آن مدارس اسکان و شکنجه شده‌اند و گزارش‌های تلخ ایران‌ها رفتار با آنها وجود دارد که با هیچ استانداردی نمی‌خواند.
با هر منطری که نگاه کنیم یک نسل‌زدایی شرم‌آور در این جغرافیا اتفاق افتاده است و اینکه ایران و سایر کشورها خواستار تحقیق بین‌المللی با مدیریت سازمان ملل می‌هستند، از این رو است که دولت کانادا نشان داده صلاحیت رسیدگی بی‌طرفانه به این اتفاق تلخ در تاریخ خود را ندارد. وی گفت: ما همچنان در کنار سایر کشورها خواستار بررسی ابعاد این جنایت تاریخی و نسل‌زدایی در کانادا هستیم.

**گروه سیاسی:** رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در

سالروز شهادت آیت‌الله بهشتی و روز قوه قضائیه، در دیدار رئیس و مسؤولان این قوه، ادامه مسیر اعتمادافزا و امیدبخش ۲ سال اخیر و استمرار اجرای سند تحول را در فصل جدید دستگاه قضا ضروری خواندند و با تجلیل از حماسه واقعی مردم در انتخابات ۲۸ خرداد گفتند: مردم در شرایط کرونایی و دشواری‌های اقتصادی و برخی مسائل دیگر، برنامه‌ریزی چندماهه دنیای استکبار را بر هم‌زند و به‌عنوان برندگان اصلی انتخابات، شکست و ناکامی را نصیب دشمنان ایران و عناصر وابسته به آنان کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این دیدار، شهید آیت‌الله بهشتی را عالمی متفکر و نظریه‌پرداز، شخصیتی برجسته و حقیقتا انقلابی، مؤمن، متشرع و بسیار مؤثر خواندند و افزودند: شهید بهشتی با پایه‌گذاری کار دشوار و بزرگ ایجاد دادگستری اسلامی و نقش‌آفرینی در تدوین قانون اساسی حق بزرگی بر گردن کشور و ملت دارد و این حق باید شناخته و ادا شود.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به جنایت فئیسج منافقین در به شهادت رساندن آیت‌الله بهشتی و ۷۰ نفر از شخصیت‌ها، گفتند: این قاتل‌ها صراحتاً به این جنایت بزرگ اعتراف کرده‌اند اما امروز با حمایت فرانسه و دیگر کشورهای مدعی حقوق بشر آزادانه فعالیت می‌کنند که انسان از وقاحت غربی‌ها در ادعاهای حقوق بشری و دادن تریبون و حمایت از این تروریست‌ها حیرت می‌کند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از فعالیت‌های مسؤولان و همه عناصر فعال دستگاه قضا در سراسر کشور، حرکت آقای رئیسی در دوران تصدی را مصداق حرکت جهادی خواندند و با تشکر از آقای رئیسی، افزودند: این تلاش سیاه‌نمیزی و پرنالگیزه به فضل الهی به ثمار و نتایج خوبی نیز منجر شده است.

ایشان، زنده شدن امید و افزایش اعتماد مردم به دستگاه قضا را مهم‌ترین اثر حرکت جهادی ۲ سال اخیر در قوه قضائیه برشمردند و افزودند: این امید و اعتماد سرمایه گرانبقدر اجتماعی است که هیچ چیزی با آن برابری نمی‌کند.

رهبر حکیم انقلاب با اشاره به تغییر و تحول طبیعی در قوه قضائیه بعد از انتخاب آقای رئیسی به ریاست‌جمهوری ملت، چند نکته را در ترسیم مسیر آینده دستگاه قضا بیان کردند.

ایشان، ادامه رویکرد تحولی در قوه قضائیه را بسیار مهم و کاملاً ضروری خواندند و افزودند: این مسیر باید با شدت و حتی پرشتاب‌تر ادامه یابد و سند خوب، متقن، عملیاتی، غیرمابشی، غیرشعاری و زمان‌بندی شده تحول در دستگاه قضا، همچنان ملاک حرکت تحولی باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اطلاع و درک همه نیروهای قوه قضائیه از سند تحول را ضروری دانستند و افزودند: دستگاه قضا در رفع خلاهای مقرراتی برای اجرای سند تحول فعال شود و بدنه قوه را برای اجرای درست، کامل و پیگیرانه این سند به شکل‌های مختلف تشویق کند.

رهبر معظم انقلاب با ابراز رضایت از ورود دستگاه قضا به بحث احیای حقوق عامه گفتند: این کار بسیار لازم و پرارزش، جزو وظایف حتمی قوه قضائیه است و دایره عمل به آن باید از احیای واحدهای تولیدی و رفع تصرف منابع طبیعی، به عرصه‌های همچون سلامت، آموزش، محیط‌زیست و امر به معروف و نهی از منکر گسترش یابد. ایشان با ابراز تأسف از جاری نبودن امر به معروف و نهی از منکر در جامعه گفتند: کسانی که به طور حقیقی و نه بی هیاهو یا مقاصد دیگر به این واجب الهی عمل می‌کنند باید مورد حمایت قرار گیرند.

رهبر حکیم انقلاب، دستگاه قضا را به رفع خلاهای قانونی در بحث حقوق عامه فرا خواندند و افزودند: باید مشخص شود که حکم ضایع کنندگان حقوق عامه چیست تا از صدور احکام سلیقه‌ای جلوگیری شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از مبارزه با فساد در درون قوه قضائیه، این کار دارای اولویت کامل و جزو واجب‌ترین امور خواندند و افزودند: البته اکثریت عظیم قضات و کارکنان دستگاه قضا، «مؤمن، شریف، پاکدامن و مسؤولیت‌پذیر» هستند

#### تأکید قالیباف بر ضرورت هماهنگی مجلس و دولت



رئیس مجلس با بیان اینکه نخستین کار مجلس در مسیر تنفیج قوانین ممانعت از تولید قوانین بیشتر است، بر جلوگیری از ادامه این چرخه باطل تأکید کرد و گفت: ضرورت امروز مجلس اسلح قوانین در حوزه‌های مختلف اقتصادی همچون تجارت، معدن، مالیات، نقدینگی و بانکداری است، لذا باید این مسال را در دستور کار قرار دهیم. وی بر ضرورت هماهنگی میان مجلس و دولت در حوزه‌های مختلف همچون «برنامه» و «تعیین کابینه» تأکید کرد و گفت: از آنجا که در روزهای حساس و سرنوشت‌سازی به سر می‌بریم باید به این موضوعات توجه ویژه‌تری داشت.

**رهبانقلاب در دیدار رئیس و مسؤولان قوه قضائیه با اشاره به شکست تلاش بیگانگان برای کاهش مشارکت مردم در انتخابات ۲۸ خرداد به ۲۰ تا ۲۵درصد:**

# انتخابات حقا و انصافا حماسه بود



آمریکایی درباره انتخابات کشورمان، گفتند: انتخابات آمریکا در چشم همه دنیا مفتح‌شد، حالا همان مقتضحین بعداز چندماه زبان بر آورده و از انتخابات ایران ایراد می‌گیرند، در حالی‌که آنها با آن افتضاح، دیگر نباید یک کلمه راجع به انتخابات حرف بزنند

رهبر حکیم انقلاب با تقدیر از برخورد خوب مسؤولان و دیگر نامزدهای انتخابات با رئیس‌جمهور منتخب گفتند: بعد از انتخابات و پیروزی نامزد مقبول مردم با رأی خوب و درصد بالای آراء، مسؤولان تراز اول و سایر نامزدها بسیار خوب برخورد کردند و با دیدار با رئیس‌جمهور منتخب، تبادل نظر و پیام تبریک، طمأنینه و آرامش روحی لازم در کشور را نشان دادند. ایشان با مقایسه این رفتار متین با درگیری‌های پس از انتخابات آمریکا از خداوند به دلیل وجود این نعمت در کشور شکر‌گزاری کردند و افزایش این جهت‌گیری‌ها را خواستار شدند حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان ابراز امیدواری کردند نتیجه انتخابات بر مردم و رئیس‌جمهور منتخب مبارک باشد و مسؤولان بتوانند وظایفی را که برعهده دارند به خوبی انجام دهند.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی در ۴ محور «اجرای سند تحول در قوه قضائیه»، «مبارزه با فساد»، «احیای حقوق عامه» و «مردمی شدن» قوه قضائیه، به بیان گزارش یک‌ساله از عملکرد خود و همکارانش پرداخت. رئیس قوه قضائیه ابلاغ و آغاز اجرای سند تحول قضایی را از جمله مطالبات محقق‌شده رهبر انقلاب برشمرد که موجب تسهیل کار قضاات، تسریع دادرسی‌ها و کاهش ۲۰ روز از متوسط زمان رسیدگی به پرونده‌ها در این دستگاه شده است.حجت‌الاسلام رئیسی، مبارزه با فساد را گفتمانی ملی برشمرد و با اشاره به کاهش آمار تخلفات درون قوه قضائیه، به بازگرداندن بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان به خزانه کشور و قطعی شدن احکام مجرمان پرونده‌های کلان اقتصادی اشاره کرد.آقای رئیسی با اشاره به نظام‌یافته شدن حقوق مالکیت و توجه به تصرف از هزاران هکتار از اراضی ملی در سال گذشته، وقوع به مسائل محیط‌زیستی و اجرای طرح کاداستر از را دیگر اقدامات این دستگاه جهت احیای حقوق عامه برشمرد.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه پشترانه مردمی این دستگاه به واسطه تقویت ارتباطات مردمی بیش از گذشته شده است، از رسیدگی ویژه به پرونده‌های کثیرالشاکی و مؤسسات مالی و اعتباری و همچنین صدور بخشنامه‌هایی جهت حمایت از تولیدکنندگان و ممانعت از تصمیمات خلق‌الساعه بانک‌ها در این حوزه خبر داد.

دینی می‌دانم که طبق قانون و وظیفه دینی عمل می‌کنند. ایشان افزودند: امید بیگانگان این بود که بر اثر این بهانه‌ها مشارکت در انتخابات به ۲۰ تا ۲۵ درصد برسد که این امید محقق نشند

رهبر انقلاب، مساله کرونا و تأثیر حدود ۱۰ درصدی آن بر مشارکت بر اساس محاسبات کارشناسان را نیز یادآور شدند و افزودند: با وجود همه این مسائل، مردم با صوف پرشور و اظهارات پرنالگیزه خود از سلاعات اول صبح، حماسه عظیم و واقعی آفریدند و مشت محکمی بر سینه تحریم‌کنندگان و مخالفان و معارضان انتخابات زنده، ایشان در تبیین برندگان و بازندگان انتخابات ۲۸ خرداد گفتند: برنده انتخابات، ملت ایران و همه کسانی هستند که به شور و هیجان انتخابات کمک کردند، بنابراین نامزدهایی هم که رأی نیاوردند جزو برندگان هستند و در مقابل، بازنده انتخابات کسانی هستند که همه تلاش خود را از کردند که مردم را از صندوق رأی دور کنند اما مردم با حضور خود، آنها را طرد و امید و طمع‌شان به نتیجه انتخابات را ناکام کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به برخی تحلیل‌های غلط درباره آرای باطله نیز اشاره کردند و گفتند: اینن آراء، ابتدا به معنای جدایی آنها از نظام نیست، بلکه برعکس است، زیرا کسی که پای صندوق رأی آمده و فرد مقبول خود را در لیست نامزدها ندیده و لی اسم شخص مورد نظرش را نوشته یا رأی سفید داده، در واقع علاقه‌مندی خود را به صندوق رأی و نظام نشان داده است. ایشان برخی حوادث در جریان انتخابات را مایه تجربه و عبرت دانستند و گفتند: در مناظره‌ها تنوع سلایق مشاهده شد، در عین حال همه نامزدهای محترم بر خلاف اتقای دشمن در این مساله همچنر بودند که مشکلات اقتصادی کشور راه‌حل دارد و بن‌بستی وجود ندارد، البته یکی می‌گفت راه‌حل من درست است و دیگری می‌گفت راه‌حل من، رهبر معظم انقلاب افزودند: در مناظره‌ها بعضی کاندیدابها از مواضع انقلاب دفاع کردند و با ادب و رعایت‌های لازم شرعی سخن گفتند ولی برخی، بداخلاقی‌هایی کردند که مایه تأسف است.

ایشان با یادآوری رقابت‌های انتخاباتی در آمریکا و فحاشی نامزدها علیه یکدیگر، افزودند: آمریکایی‌ها سرمشق‌های خوبی نداشتند، بنابراین در مسائل سیاسی باید با رعایت ادب و جهات اخلاقی و شرعی و بدون اهانت و تهمت، سخن گفت، نه اینکه از شیوه‌های فحاشی و اهانت آمریکایی‌ها و ترامپ استفاده کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان یک مقام

و گاهی نیز درباره میزان فساد در قوه افراط و جنجال می‌شود اما باید با تعداد کم عناصر فاسد هم بشدت و قاطعانه برخورد شود. ایشان، برخورد سریع و فعال با گزارش‌های مردمی درباره وجود برخی عناصر فاسد در دستگاه قضا را ضروری خواندند و گفتند: البته ممکن است این گزارش‌ها واقعیت نداشته باشد اما باید آنها را مغتنم شمرد و با پرهیز از برخورد‌های خوشبینانه، بلافاصله بازرسی آشکار یا پنهان و ناشناخته را فعال کرد و در صورت اثبات، با عناصر فاسد حقیقتاً برخورد کرد.

رهبر معظم انقلاب حضور در میان مردم را از جمله نقاط قوت آقای رئیسی خواندند و تأکید کردند: مسؤولان بعدی دستگاه‌قضا نیز باید این کار بسیار خوب و ضروری و پربرکت را ادامه دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ارتباط مسؤولان به‌خصوص رئیس دستگاه قضا با گروه‌های فعال جامعه نظیر فعالان دانشگاهی، حوزوی، اقتصادی، کارگری، تولیدی و بخش‌های مربوط به زنان را در چارچوب حضور مردمی برشمردند و گفتند: در ارتباط با گروه‌های فعال جامعه حرف‌های آنان را بشنوید و سیاست‌ها را بدرستی برای آنان تبیین کنید که گاهی دلیل برخی اعتراض‌ها بی‌اطلاعی از سیاست‌ها و واقعیات است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان ابراز امیدواری کردند قوه قضائیه در فصل جدید خود، همان مسعیر ۲ سال اخیر را با قدرت ادامه دهد و با فعالیت‌های بیشتر، نتایج بهتری را نصیب کشور و ملت کند.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان به حماسه‌آفرینی ملت در انتخابات ۲۸ خرداد اشاره کردند و با بیهوده خواندن برخی تلاش‌ها در فضای مجازی و رسانه‌ای برای انکار کار بزرگ مردم، گفتند: این انتخابات حقا و انصافا یک حماسه بود و تحلیلگرانی که چشم به انتخابات ایران داشتند، فهمیدند چه اتفاق مهمی رقم خورد. ایشان فعالیت هزاران دستگاه تبلیغاتی از جمله رسانه‌های آمریکایی، انگلیسی و برخی کشورهای مرتجع و روسیاه و به‌کارگیری تعدادی از عناصر خائن ایرانی برای منصرف کردن مردم از حضور در انتخابات را در دنیا بی‌سابقه دانستند و افزودند: آنها به برخی بهانه‌ها مانند مشکلات معیشتی یا بعضی حوادثی که بعداً رخ داد مانند بحث ارزاز یا عدم احراز صلاحیت‌ها نیز امید بسته بودند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: البته دسته ممکن است با بعضی از نظرات شورای محترم نگهبان مثلا درباره یکی، دو مورد یا کمتر و بیشتر موافق نباشم اما اعضای محترم این شورا را افراد متشرع، پرهیزکار و مقید به وظیفه

«ورشلیم پست»: پهپاد با برد ۷ هزار کیلومتری ایران، هشداری برای اسرائیل است

## چشم ایرانی در آسمان فلسطین

دلیل که این تنها ایران نیست

که از این پهپادها استفاده می‌کند. گروه‌های مقاومت نیز توانایی‌های مشابهی دارند چراکه در اکثر این گروه‌ها توانایی ساخت پهپاد بومی شده و خود در این امر به خودکفایی رسیده‌اند. به طور مثال رب‌الله لبنان در زمینه

ساخت پهپاد و پرواز این پهپادها در آسمان سرزمین‌های اشغالی تجربیات زیادی دارد. سال گذشته خبری در رسانه‌های مقاومت لبنان اعلام شد مبنی بر اینکه یک پهپاد حزب‌الله در شمال فلسطین اشغالی تا عمق الجلیل رفته و برگشته است. اهمیت این خبر زمانی بیشتر شد که هم‌زمان ارتش رژیم صهیونیستی در آماده‌باش کامل قرار داشت و در حال اجرای مانور نظامی در آن منطقه بود. مثال‌هایی از این دست بسیار است که نشان می‌دهد لزوما نیاز نیست برای رصد آسمان مناطق اشغالی فلسطین از پهپادهای پهن‌پیکر با برد بالا استفاده کرد که مبدا پروازی‌شان ایران باشد. اورشلیم پست در ادامه گزارش خود آورده است: «ژنرال امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه یکی از شخصیت‌های کلیدی در نامه موشکی و پهپادی ایران است.» این رسانه صهیونیستی سپس روی توانایی پهپاد دارای برد ۷ هزار کیلومتر برای پرواز



است ۳۱ اردیبهشتم‌ه‌ه‌ سال جاری سپاه از جدیدترین پهپاد پهن‌پیکر خود با نام شاهد ۱۴۹ یا همان «غزه» رونمایی کرد. این پهپاد که به موتور توربوپراپ تجهیز شده بود، ابعادی بزرگ‌تر نسبت به شاهد ۱۲۹ یعنی پهپاد نسل پیشین خود داشت و به تبع آن توانایی حمل مقدار بیشتری مهمات را نیز دارا بود. هرچند برد عملیاتی پهپاد غزه رسماً اعلام نشد اما با توجه به نوع موتور به‌کار گرفته شده در این پهپاد، می‌توان حدس زد برد عملیاتی بیشتری نسبت به سایر پهپادهای سپاه داشته باشد. با توجه به صحبت‌های سردار سلامی، بسیاری از رسانه‌ها این احتمال را داده‌اند که پهپاد مورد نظر فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همان پهپاد «غزه» است. البته تا پیش از این نیز برخی از پهپادهای رونمایی شده توسط ایران توانایی پرواز تا سرزمین‌های اشغالی را داشتند. به طور مثال پهپاد شاهد ۱۷۱ که نمونه مشابه پهپاد غنیمتی RC-170 آمریکایی بود، با برد ۴۴۰ کیلومتر، ضمن اینکه دوربردترین پهپاد ایرانی به شمار می‌آمد، می‌توانست تا سرزمین‌های اشغالی فلسطین نیز پرواز کند. البته ترس صهیونیست‌ها از توانایی پهپادی جمهوری اسلامی را نباید به این موارد محدود دانست. به این

## [ پیام بن‌سلمان به بنت برای مقابله جدی با ایران ]

**وبگاه سعودی** لیکس نوشت: ولیعهد عربستان در پیامی به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواستار مقابله جدی با ایران شده است. برخی منابع عالیتر تبه سعودی در گفت‌وگو با وبگاه سعودی لیکس تأکید کردند محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در پیامی روی کار آمدن نفتالی بنت به عنوان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را تیریک گفته است. وی ضمن تبریک به دولت جدید رژیم صهیونیستی تأکید کرده‌است به تفاهات خود با این رژیم که در زمان نخست‌وزیری نتانیاهو انجام شده، کاملاً پایبند است. بن‌سلمان در امرای پیام اظهار امیدواری کرده دولت نفتالی بنت با جدیت درباره مساله ایران تعامل کند و برای مقابله با آنچه تهدیدات ایران در منطقه خوانده، تلاش کند.